
Tisknuto: 28.05.2024  23:06

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Anorganická chemie pro polymerní materiá
KOANCH/C975  / 2

Pracoviště / Zkratka KOANCH / C975
Název Anorganická chemie pro polymerní materiá

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět navazuje na znalosti obecné a anorganické chemie z předmětu Obecná a anorganická  chemie I a II. Seznamuje studenty
se základními představami o koordinačních sloučeninách. Cílem je seznámit studenty s využitím přechodných kovů v přípravě
polymerů, seznámit také s typy polymerací.

Požadavky na studenta

Úspěšné absolvování zkoušky, která se skládá z písemné a ústní části.

Obsah

1. týden Úvod do chemie polymerů - přípravy, charakterizace a druhy polymerů
2. týden     Koordinační sloučeniny - úvod
3. týden Koordinační sloučeniny - donor-akceptorová vazba, typy ligandů, typy izomerie,.
4. týden Koordinační sloučeniny - teorie ligandového pole
5. týden Koordinační sloučeniny - reaktivita a stabilita koordinačních sloučenin
6. týden     Přechodné kovy - přehled obecný vlastnosti, Frostovy diagramy
7. týden     Přechodné kovy - využití v katalýze polymerních materiálů
8. týden Využití koordinačních sloučenin jako katalyzátorů polymerizačních reakcí. Radikálové i ROP polymerizace.
9. týden     Polyinserce olefinů - Ziegler-Natta polymerace
10. týden Radikálová polymerace s přenosem atomu - Atom Transfer Radical Polymerization, C1 - polymerace (polymerace
karbenů)
11. týden Polykondenzace katalyzované koordinačními sloučeninami
12. týden Organokovové kationty. Syntéza, stabilita a reaktivita organokovových kationtů. Využití v katalýze polymerních
materiálů (ROP polymerizace)
13. týden Anorganické polymery.

Název dlouhý Anorganická chemie pro polymerní materiály

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  23:06



Strana: 2 / 2

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

základní znalosti chemie z předmětu Obecná a anorganická chemie I a II.

Získané způsobilosti

Pochopení vztahu struktura a vlastnosti/reaktivita látek. Praktické zvládnutí základních chemických výpočtů.

Studijní opory

Garanti a vyučující

prof. Ing. Roman Jambor, Ph.D.•  Garanti:
prof. Ing. Roman Jambor, Ph.D. (50%), Ing. Miroslav Novák, Ph.D. (50%)•  Přednášející:

Literatura

OVERTON T. Descriptive Inorganic Chemistry. FREEMAN. 2002.•  Doporučená:
ARCHER, R. D. Inorganic and Organometallic Polymers. WILEY. 2004.•  Doporučená:
CHIKKALI S. H. Metal-Catalyzed Polymerization: Fundamentals to Applications. TAYLOR and
FRANCIS. 2018.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Organické povlaky a
nátěrové hmoty

Navazující Prezenční Organické povlaky a
nátěrové hmoty

1 2023 povinně
volitelné
předměty

B 1 LS2023

Organické povlaky a
nátěrové hmoty

Navazující Prezenční Organické povlaky a
nátěrové hmoty

1 2023 povinně
volitelné
předměty

B 1 LS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  23:06


